6. καὶ κατὰ] Cod. Marc. A. καὶ μετά.

ib. ἐν τῷ] Abest τῷ in Codd. Marc. A. Mon. C.

7. ἐκεῖνος δὲ θεὸς] Abest vox δὲ θεὸς ab Ed. et Cod. Leid., sed reliqui omnes eam re-

præsentant, legitime in suis libris Fici-nus.

8. ὁ Πορφύριος] Abest ὁ a Codd. Darm. Marc. A.B. Mon. C. Med. A.B. Par. A.

11. συνῆμην αὐτῷ] Codd. Darm. Marc. B. Med. A.B. αὐτῷ συνῆμην. Codd. Marc. A. Mon. C. αὐτῷ συνάμην. De illa forma

consule Sturz. de Dialect. Alex. p. 169. sq. et Lobeck. ad Phrymich. p. 152. ubi e Xenophonte Ephesio III. 55. landatur et Cod. Ciz. Mon. C. scribitur ἡ τῷ τις.

12. καθηύθυναν] Codd. Ciz. Mon. C. καθεύθυναν.

14. ἔσωθεν τε καὶ ἔξωθεν] Ita Cod. Leid. alii. Ed. Basil. et Fabric. ἔπειθεν τε.

ib. τά καν—προσεχόντων] Desunt in Cod. Ciz. In Codd. Marc. A. Mon. C. scribi-

bitur ἡ τῷ τις.

17. ὅτι ἔτι] Abest ἔτι a Cod. Marc. A.

19. φων] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C. φων.

XXIII. In hoc oraculo continetur, Plotinum fuisse bonum, et mitem, et mansuetum in primis atque suavem, qualem et nos extitisse vera experientia comprobavimus. Rursus vigilem extitisse, puroque semper animo ad divinum ipsum sursum erecto, quod quidem animo toto ardenter amavit. Item cunetis viribus studuisse ex amara eruentæ hujus vitæ unda prorsus emergere. Hac igitur ratione, hoc beato lumine, cum sæpe se ipsum attolleret tota mente ad primum deum mente superiorē, perque gradus omnes in symposio a Platone dispositos ascenderet ad divina: ipsi protinus coruscavit deus ille, nec formam nec ideam aliquam habens, sed super intellectum universumque intelligibile in se ipso consistens. Cui et ego Porphyrius semel appropinquavi fuique conjunctus, cum annum etatis octavum et sexagesimum jam implerem. Apparuit ergo Plotino finis ille quam proximus. Finis namque Plotino signumque erat, quo aciem mentis intenderet propinquare, conjungique ipsi deo omnibus ubique præsenti. Quater autem dum

cum ipso versarer, hunc finem est assecutus: non potentia duntaxat, inquam, sed actu quodam ineffabili consequentus. Praeterea subdit oraculum: deos saepè Plotinum circumvagantem apprehendentes in rectum tramitem direxisse, dum uberrimos luminis divini radios, oculorum ejus luminibus benigne porrigerent: ut vere dictum sit, Plotinum contemplatione intuituque divinitus rutilante libros suos composuisse. Jam vero ex intuitu intrinsecus et extrinsecus vigilante inspexisse dicitur ab oraculo multa suis oculis, atque pulcherrima: quæ quidem non facile ullus philosophiae professor inspicerit. Contemplatio namque hominum humana quidem rursum contemplatione præstantior esse potest: sed ad divinam comparata notitiam, gratiosa quidem esse potest, non tamen valet penetrare profundum, quo superi penetrant. Hactenus ostendit oraculum, qualia Plotinus dum esset corpore circumseptus peregerit, et quæ fuerit consecutus. Post haec vaticinatur Plotinum solutum corpore ad cœtum pervenisse beatum, ubi regnat charitas,